
I 

 

Příloha č. 1 Dotazník 

Úvod dotazníku 

Mé jméno je Anna Kučerová a jsem studentkou 2. ročníku navazujícího magisterského oboru 

Andragogika a management vzdělávání na Pedagogické fakultě Univerzity Karlovy. Chtěla 

bych Vás touto cestou požádat o spolupráci při zpracování mé diplomové práce na téma 

Edukace a aktivizace seniorů v domovech pro seniory v období koronavirové krize. Prosím 

o vyplnění následujícího dotazníku obsahujícího 25 otázek na téma nabídky aktivizačních 

a edukačních programů ve Vašem zařízení. Jeho vyplnění by nemělo zabrat více než 20 

minut Vašeho času. 

Odpovědi v dotazníku i veškeré uvedené informace jsou zcela anonymní a budou využity 

výhradně ke zpracování mé diplomové práce. Předem děkuji za Vaši ochotu a Váš čas. 

OTÁZKY (část I.) – Identifikační údaje 

1) Uveďte název Vašeho zařízení (nepovinné). 

_______________________________________________ 

 

2) Jak velké je Vaše zařízení? / Kolik klientů je momentálně ve Vašem zařízení? 

a) Malé (40 a méně lůžek) 

b) Stření (41–100 lůžek) 

c) Velké (více než 100 lůžek) 

 

3) Do které skupiny poskytovatelů sociálních služeb se dle zákona č. 108/2006 Sb. 

řadí Vaše zařízení? 

a) Územní samosprávné celky 

b) Právnické osoby zřízeny územním samosprávním celkem 

c) Další právnické osoby 

d) Fyzické osoby 

e) Ministerstvo 

f) Státní příspěvkové organizace 

 

4) Kolik zaměstnanců má momentálně Vaše zařízení? 

a) Méně než 15 

b) 16–25 

c) 26 a více 

  



II 

 

OTÁZKY (část II.) – Běžný provoz 

5) Kdo se podílí na přípravě a průběhu aktivizačních a edukačních aktivit? (možnost 

více odpovědí) 

a) Vedoucí pracovník 

b) Sociální pracovník 

c) Ošetřovatel 

d) Zdravotní sestra 

e) Aktivizační pracovník 

f) Terapeut 

g) Dobrovolník 

h) Externí lektor 

i) Jiné: ___________________________________________________ 

 

6) Jaké programy či aktivity Vaše zařízení klientům poskytuje? (možnost více 

odpovědí) 

a) Tělovýchovné aktivity 

b) Společenské hry 

c) Domácí práce a tvořivé činnosti 

d) Hudební aktivity 

e) Trénink kognitivních schopností 

f) Reminiscenční posezení  

g) Venkovní aktivity (exkurze, výlety apod.) 

h) Terapie (canisterapie, felinoterapie, muzikoterapie apod.) 

i) Individuální aktivity (na pokoji klienta) 

j) Aktivity s dobrovolníky 

k) Přednášky 

l) Promítání filmů 

m) Jiné (uveďte): 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

7) Jaké programy jsou nejvíce navštěvovány? (možnost více odpovědí) 

a) Tělovýchovné aktivity 

b) Společenské hry 

c) Domácí práce a tvořivé činnosti 

d) Hudební aktivity 

e) Trénink kognitivních schopností 

f) Reminiscenční posezení  

g) Venkovní aktivity (exkurze, výlety apod.) 

h) Terapie (canisterapie, felinoterapie, muzikoterapie apod.) 

i) Individuální aktivity (na pokoji klienta) 



III 

 

j) Aktivity s dobrovolníky 

k) Přednášky 

l) Promítání filmů 

m) Jiné (uveďte): 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

8) Kolik klientů se přibližně běžně účastní těchto aktivit?  

a) Čtvrtina klientů a méně 

b) Čtvrtina až polovina klientů 

c) Více než polovina klientů 

 

9) Jak často tyto aktivity probíhají? 

a) Denně 

b) 6× týdně 

c) 2–5× týdně 

d) 1× týdně 

 

10) Jaké formy aktivit jsou nabízeny Vašim zařízením? (možnost více odpovědí) 

a) Skupinové 

b) Individuální 

c) Volný program (neřízené, zařízení poskytuje klientům prostory a vybavení) 

 

11) Preferují Vaši klienti spíše skupinové či individuální aktivity? 

a) Skupinové 

b) Individuální 

c) Není preference jedné z variant 

 

12) Máte nějaké doplňující komentáře k nabídce či průběhu aktivizačních a 

edukačních aktivit při běžném provozu? 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

  



IV 

 

OTÁZKY (část III.) – Období koronavirové krize 

13) Změnila se nabídka či průběh aktivizačních a edukačních aktivit ve Vašem 

zařízení v období koronavirové krize? 

a) Ano 

b) Ne 

13 – Pokud je odpověď ANO, pokračuje respondent dál na 14. otázku, pokud NE – 

dotazník končí 

14) Kdo se nyní podílí na přípravě a průběhu aktivizačních a edukačních aktivit? 

(možnost více odpovědí) 

a) Vedoucí pracovník 

b) Sociální pracovník 

c) Ošetřovatel 

d) Zdravotní sestra 

e) Aktivizační pracovník 

f) Terapeut 

g) Dobrovolník 

h) Externí lektor 

i) Jiné: ___________________________________________________ 

 

15) Jaké programy či aktivity Vaše zařízení klientům nyní poskytuje? (možnost více 

odpovědí) 

a) Tělovýchovné aktivity 

b) Společenské hry 

c) Domácí práce a tvořivé činnosti 

d) Hudební aktivity 

e) Trénink kognitivních schopností 

f) Reminiscenční posezení  

g) Venkovní aktivity (exkurze, výlety apod.) 

h) Terapie (canisterapie, felinoterapie, muzikoterapie apod.) 

i) Individuální aktivity (na pokoji klienta) 

j) Aktivity s dobrovolníky 

k) Přednášky 

l) Promítání filmů 

m) Jiné (uveďte): 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 



V 

 

16) Byly některé aktivity či programy (jeden či více) dočasně odstraněny z Vaší 

nabídky z důvodu krize?  

a) Ano 

b) Ne 

16 – Pokud je odpověď ANO, pokračuje respondent dál na 17. otázku, pokud NE – 

pokračuje otázkou č. 19 

17) Jaké aktivity či programy byly odstraněny z nabídky? (uveďte) 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

18) Zaznamenali jste informaci o tom, že Vaši klienti postrádají některý z dočasně 

zrušených programů? 

a) Ne 

b) Ano (uveďte jaký): 

_________________________________________________________________________ 

16 – NE 

19) Jaké programy jsou nyní nejvíce navštěvovány? (možnost více odpovědí) 

a) Tělovýchovné aktivity 

b) Společenské hry 

c) Domácí práce a tvořivé činnosti 

d) Hudební aktivity 

e) Trénink kognitivních schopností 

f) Reminiscenční posezení  

g) Venkovní aktivity (exkurze, výlety apod.) 

h) Terapie (canisterapie, felinoterapie, muzikoterapie apod.) 

i) Individuální aktivity (na pokoji klienta) 

j) Aktivity s dobrovolníky 

k) Přednášky 

l) Promítání filmů 

m) Jiné (uveďte): 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 



VI 

 

20) Kolik klientů se přibližně aktuálně účastní těchto aktivit?  

a) Čtvrtina klientů a méně 

b) Čtvrtina až polovina klientů 

c) Více než polovina klientů 

 

21) Jak často tyto aktivity nyní probíhají? 

a) Denně 

b) 6× týdně 

c) 2–5× týdně 

d) 1× týdně 

 

22) Jaké formy jsou momentálně nabízeny Vašim zařízením? (možnost více odpovědí) 

a) Skupinové 

b) Individuální 

c) Volný program (neřízené, zařízení poskytuje klientům prostory a vybavení) 

 

23) Preferují Vaši klienti spíše skupinové či individuální aktivity? 

a) Skupinové 

b) Individuální 

c) Není preference jedné z variant 

 

24) Byla zavedena nějaká konkrétní opatření ovlivňující průběh jednotlivých aktivit? 

(možnost více odpovědí) 

a) Žádná opatření nebyla zavedena 

b) Zpřísnění hygienických opatření 

c) Snížení počtu klientů na jednotlivých aktivitách 

d) Nabídka více individuálních než skupinových aktivit 

e) Zrušení externích aktivit 

f) Jiné: 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 

25) Máte nějaké doplňující komentáře ke stavu aktivizačních a edukačních aktivit 

v době koronavirové krize? (uveďte) 

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________ 


